PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 223

Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                           23 марта 2016 года

Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики и Положения о порядке формирования Молодежного парламента при Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
В соответствии с пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Молодежном парламенте при Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики согласно
Приложению № 1 и Положение о порядке формирования Молодежного парламента при Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Поручить городским и районным Советам народных депутатов в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления:

а) провести мероприятия по формированию территориальных конкурсных комиссий;

б) провести отборочный конкурс;

в) делегировать в состав Молодежного парламента Приднестровской Молдавской Республики по одному депутату от Совета.

3. Поручить комиссии по формированию Молодежного парламента организовать и провести в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления мероприятия по формированию Молодёжного парламента Приднестровской Молдавской Республики.

4. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2013 года № 2247 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                            В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

30 марта 2016 года

№ 223